

KRISLAI

Išmėžė.
Skolina, Bet Neatiduoda.
Fašistai. "Socialistai ir
Liberalai.
W. Haywood ir E. Debs'o
Knogos.
Rašo L. Prūseika

Pirmas Lietuvių Darbi-
ninkų Dienraštis.
Išleina Kasdien Apart
Nedėdienių.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių
Vienytės! Jūs nieko
Nepralaimėsite, tik Re-
tėjus, o Laimėsite
Pasaulį!

No. 165 TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Sereda, 13 d. Liepos (July), 1927 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraštis IX

Grąšina Nuverst Coolidge Administraciją

ST. PAUL, Minn. — Čia fermerių konferencijoj kalbėtojai, sakydami prakalbas, išsireiškė, kad turi būti reikalaujama sekančioj kongreso sesijoj išleisti įstatymai teikimui pagelbos fermeriams. O jeigu prezidentas Coolidge su savo šalininkais vėl tam kenktų, tai, girdi, nuverstų jo administraciją 1928 metais. Visi kalbėtojai užgyrė principus McNary-Haugen biliaus, kurį prezidentas Coolidge vetavo (atmetė), priėmus kongresui. Vienas kalbėtojų pareiškė, kad fermeriai turi vesti kovą tol, kol "kuris nors" Jungtinių Valstijų prezidentas pasirašys bilį, apimantį tuos principus.

Sovietai Pasmerkė Mirčiai Šnipą Drujelovskį

MASKVA. — Antradienį Sovietų aukščiausio teismo militarinis skyrius pasmerkė mirčiai tarptautinį šnipą Sergej Drujelovskį už šnipinėjimą Lenkijai ir Anglijai ir už dirbimą falsyvu dokumentų prieš Sovietų Sąjungą. Drujelovskį prisipažino, kad jis dalyvavo bombos sprogdinime Sofijos katedroj, Bulgarijoj, kad jis dirbo falsyvu dokumentus prieš Sovietų Sąjungą, ir prieš Komunistų Internacionalą. Sovietų prokuroras Katanjan kalbėjo keturias valandas teismui užsibaigiant. Jis nurodė, kad Drujelovskis savo provokaciniams darbais daug žalos padarė Sovietų Sąjungai ir darbininkų judėjimui abelnai.

2,059 Prašo Leidimų Valdyti Orlaivius

WASHINGTON. — Prekybos departamentas apskaitliuoja, kad 2,059 civiliai lakūnai padavė aplikacijas gavimui leidimų valdyti orlaivius. Perskridus trims orlaiviams per Atlantiką, dabar atsirado tūkstančiai norinčių lakioti orlaiviais ir, žinoma, pagarsėti pasaulį. Jis jau išėmė patentą.

Žemės Drebėjimas Jeruzolimoj Sugadino Švento Grabo Bažnyčią, Žuvo Daug Gyvasčių

JERUZOLIMA. — Pirmadienį, apie 3:07 val. po pietų, žemės drebėjimas sukratė šį šventą miestą. Žemės drebėjimas sugadino švento grabo bažnyčią, kuri yra šventčiausia krikščionių vieta pasaulyje. Taipgi sugadinta daug kitų namų. Čia ir apielinkėj žuvo nemažai gyvasčių. Miestas Nablus, kuris turi 25,000 gyventojų (veikvi arabai), labai nukentėjo nuo žemės drebėjimo. Dvidešimts asmenų žuvo, o 250 sužeista. Gnūvant viešbučių Jericho miestelyje, trys turistai po griuvėsiais.

ŠIMTAI STREIKUOJANČIŲ MAINIERIŲ PIKIETUOJA SKEBINES KASYKLAS

Į Dvi Dienas Du Tūkstančiai Darbininkų Prisiraišė Prie Unijos, Unijistams Naudojant Kairesnę Taktiką

CLEARFIELD, Pa. — Pagalios paklausydamis progresyvių mainierių nurodymų, kad neveikimo politika tik kasyklų savininkams patarnauja, šimtai mainierių, eilinių narių antrame distrikte, pradėjo susiorganizuoti ir neįėjus į kasyklas, kad išvedus iš darbo dirbančius darbininkus. Antrame distrikte streikas prasidėjo pakrikus derybų konferencijai, kuri neseniai buvo laikoma unijos viršinių ir kasyklų savininkų. Toj konferencijoj New York Central gelžkelio atstovas (ši gelžkelio kompanija turi daug kasyklų) pareiškė, kad jo gelžkelio kompanija nepripažins Amerikos Jungtinių Mainierių Unijos tol, kol nebus sumažintos mainierių algos. Tai prieš šitokį darbaviiu pasielgimą mainieriai buvo priversti skelbti streiką šiame distrikte.

Leidžia į Duoną Ultra-Violetinius Spindulius

CARDIFFE, Vales. — Čia vietos duonos kepėjas duonšliškai kepa duoną. Jis duoną kaitina ultra-violetiniais spinduliais (elektros pagalba), kad jo būtų daugiau reikalingu vitaminų. Sakoma, tokia duona maitinami kaulų suminkštėjimo liga sergantai vaikai pasitaiso. Mokslas yra suradęs, kad ultra-violetiniai spinduliai turi daug gaivumo ir tam tikrų vitaminų.

Orlaiviai Galės Sustoti ant Namų Stogų

WASHINGTON. — C. Francis Jenkins praneša, kad jis išradęs tokį itaisą orlaivio sustabdymui, kad būtų galima orlaivį sustabdyti ant du kartų jo ilgio vietos. Jis sako, kad orlaiviai bus galima nusileisti ant didelių namų stogų ir ant karinių laivų arba kurių kitų nedidelėjų vietoj. Jis jau išėmė patentą.

Illinois Valstija Įvedė Elektros Kėdę, Vietoj Kartuvių

SPRINGFIELD, Ill. — Šiomis dienomis Illinois valstijos guber. Len Small pasirašė bilį, kad vietoj kartuvių būtų įvesta elektros kėdė. Valstijoj bus trys elektros kėdės. Viena bus Cook paviete. Permaina padaryta todėl, kad korimas esąs peržiaurus. Naujas įstatymas tuojaus įeina galion, tačiau elektros kėdė nebus žudomi tie mirčiai pasmerktieji, kurie yra nuteisti pakarti. Mat, teisėjas, skirdamas mirties bausmę, smulkmeniškai nusakoma, kaip pašmerktas tur būt nužudytas. Ir jeigu, pavyzdžiui, pasmerkta pakarti būtų elektros kėdėj nužudytas, tai būtų prasizengta prieš įstatynaus. Kurie labiau bus nusmerkta mirčiai, tie jau neberagaus kartuvių.

Turkijos Gražuolė Teisiama Už Religijos Paniekinimą

KONSTANTINOPOLIS. — Visoj Turkijoj labai susidomėta Turkijos gražuolės byla. Suad Hanem, viena gražiausių Turkijos merginų ir žymi rašytoja, teisiama už atakavimą religijos. Tai dar pirmas atsitikimas Turkijos istorijoj, kad asmuo būtų teisiamas už religijos atakavimą. Ji savo novelėj pasmerkia religiją: toj knygoj išsireiškė, kad religija yra pavojingė už opiumą ir kad visi pranašai yra šarlatonai. Ji teisiama sulyg 1926 metais išleisto įstatymo, kuris draudžia pajukoti arba šmeižti bile religiją.

Anglijos Karalaitis Tapo "Mamieriu"

COCKERMOUTH, Anglija. — Kad parodžius koks jis yra "geras" darbininkams, Anglijos sosto įpėdinis Valijos kunigaikštis, apsirėgęs mainierio drabužiais, išbuvo visą dieną Haig Coal kasykloj. Dabar daugelis žmonių kalba apie jo "darbininkškumą".

300 ŽUVO PALESTINOJ ČAIRO, Aigiptas. — Čia vienas asmuo atvykęs orlaiviu iš Transjordanijos sako, kad Palestinoj (Jeruzolimoj ir apielinkėj) žuvo 300 žmonių nuo žemės drebėjimo, įvykusio praeitą pirmadienį. Orlaiviu aplėkęs žemės drebėjimo paliestas sritis sako, kad matosi daug namų išgraiuta.

ZEMĖS DREBĖJIMAS AUSTRALIJOJ MELBOURNE, Australija. — Smarkus žemės drebėjimas įvyko distrikte apie Euroa, Victoria, praeitą nedėdienį. Nuo drebėjimo namuose įvyko eksplozija. Nemažai namų apgadinta.

9 Suareštavo Jieškant O'Higgins Žudeikų

DUBLINAS, Airija. — Jieškodama Airijos vice prezidento Kevin O'Higgins užmušėjų, vyriausybė suareštavo devynis jaunus vyrus. Paduota jų septynių vardai: Kerlin M. Fitzpatrick, George Plunkett Brendan, Kevin O'Carroll, Henry Hunt, Aubrey Hunt, Owen Donnelly ir Joseph Donelly. Jie kaltinami konspiracijoj ir priklausyme prie nelegalios organizacijos. Kevin O'Higgins buvo Anglijos valdžios ištikimas tarnas. Apart vice prezidento, jis dar turėjo užėmęs teisingumo ministerio ir užsienio reikalų ministerio vietas Airijos Laisvos Valstybės kabinete. Jis sušaudė daug Airijos kovotojų už nepriklausomybę. Dabar jo priešai atkeršijo jam.

Dempsey Vos Nesusižeidė Įkritęs Ežeran

Trout House Casino Landing, Hague-on-Lake George. — Jack Dempsey, buvęs pasaulinis bokso čempionas, iš Saratogos vyko čia į George ežerą dalyvauti plaukimo lenktynėse. Jis atvyko traukiniu į Lake George Village, o paskui buvo laiveliu nugabentas į prielauką, kad išvengus minios žmonių. Atvykus jam čia, kuomet minia pamatė jį, tai valstijos kareiviai negalėjo minios sulaikyti nuo užėjimo ant prielaukos. Ir kuomet keli simtai užėjo, prielauka sulūžo ir minia su visa prielauka įgriuvo į ežerą. Kartu įgriuvo ir Dempsey. Kadangi toj vietoj negilu, tai Dempsey ir visi kiti tik sušlapo. Nekurie biskį užsigavo, bet Dempsey nesužeistas.

KOMUNISTŲ INTERNACIONALAS ĮSAKO ČINIJOS KOMUNISTAMS PASITRAUKT IŠ HANKOWO VALDŽIOS

Bet Turi Pasilikti ir Veikti Kuomintang Partijoj, kad Numaskuoti Išdavikiškus Vadus

MASKVA. — Komunistų Internacionalo pirmininkas N. Bucharinas savo straipsnyje "Pravdoj", oficialiam Rusijos komunistų organe, pareiškia, kad Činijos Komunistų Partija turi kuogreičiausia apieisti Wuhan (Hankowo) valdžią. Jis sako, kad Hankowo valdžia "atgyveno savo naudingumą kaip organizacinis centras Činijos revoliucijos." Bet tuo pačiu sykiu jis pažymi, kad Činijos Komunistų Partija turi pasilikti Kuomintange ir turi toliau tęsti savo darbą. "Pildomasis Komitetas Komunistų Internacionalo tūkstantį kartų buvo teisingas, kuomet, savo laiku, jis įsakė Činijos Komunistų Partijai apieisti Wuhan (Hankowo) valdžią." Bucharinas, tačiau, aiškiai pabrėžia, kad Činijos komunistai turi dar daugiau dirbti kuomintange, kad numaskuoti masėms svyruojančius ir išdavikiškus vadus. Bucharinas nurodo, jog oportunistiniai Činijos Komunistų Partijos vadai skelbė, kad reikia apieisti Kuomintangą. Kominternas smerkia juos už tai. Taipgi jis pažymi, kad Kominternas surado reikalingu įsakyti Činijos Komunistų Partijai išrinkti naują pildomąjį komitetą. Įsakoma sušaukti nepaprastą konferenciją išrinkimui naujo komiteto.

Sovietai Steigia Čigonų Autonominį Distriktą

MASKVA. — Sovietų valdžia daro žingsnį, kad panaikintų Rusijos čigonų bastymąsi, kad apgyvendinti juos ant vietos. Jau tam tikslui yra sudaryta Visos Sąjungos čigonų organizacija. Dabar vyriausybė daro planus įsteigimui autonominio čigonų distrikto.

Vištos Kiaušinyj Rado Adatą su Siulu

WEST AUCLAND, Anglija. — Čia ant vištų farmos višta padėjo kiaušinį, kuriame rasta adata su siulu. Matyt, višta buvo prarijus adatą. Jeigu jau adata su siulu atsirado kiaušinyj, tai nėra abejonės, kad į kiaušinius įeina daug visokių nešvarumų, ką vištos sulesa. Tuo būdu kiaušiniai jau nėra toks švarus ir sveikas valgis, kaip daugelis įsivaizdina.

Lakūnas Chamberlin Grįžta Laivu Amerikon

SOUTHAMPTON, Anglija. — Antradienį iš čia iškeliauo Amerikos lakūnas Chamberlin laivu Leviathan. Jis su milionierium žydu Levine nuklekė orlaiviu į Vokietiją. Paskui, matyti, abu susipyko ir persiskyrė. Levine rengiasi atgal lėkti savo orlaiviu Columbia, pasisamdes francūzų lakūna Drouhin. Laivas vyksta į Cherbourg, Franciją, kur lakūnas Byrd planuoja su savo bendrais tuo laivu keliauti atgal į Jungtines Valstijas. Jie gabensis ir savo sudužusį orlaivį America.

SUGRĮZTA LAKŪNAI IŠ HONOLULU

SAN FRANCISCO, Cal. — Sugrįžta leitenantai Maitland ir Hagenberger laivu iš Honolulu, Hawaii, kur jie buvo nuklekę orlaiviu dvi savaitės atgal. Čia jiems ruošama didelės pasitikimo iškilmės.

Sekantį Nedėdienį Didelis Išvažiavimas

RENGIA BENDRO FRONTO PRIEŠFAŠISTINĖ TARYBA

Visi Brooklyno ir apielinkės lietuviai ir lietuvaitės, kruvino fašizmo priešai, sekantį nedėdienį dalyvausite dideliame išvažiavime, kurį rengia New Yorko ir New Jersey Bendro Fronto Priešfašistinė Taryba, Cliffsides Giraitėj. Bus įvairi programa. Draugas L. Pruseika ir kiti kalbėtojai kalbės apie Lietuvą ir apie kovą su fašizmu. Dainuos Aušros Choras iš Yonkers. Iš Brooklyno ar New Yorko važiuojant, persikėlus iš New Yorko per upę nuo 42nd St., paimti Palisades karą ir važiuoti iki Park Ave. Ten išlipus eiti po kairei iki išvažiavimo vietos. Iš Newarko, Elizabeth ir Bayonės geriausia važiuoti Hudson Boulevard busu (Bayonne) iki North Bergen. Ten paimti Henderson Ave. busą ir važiuoti iki Park Ave. Padarykime šį išvažiavimą milžinišku! Tūkstančiais susirinkę apkalbėsime apie kovą prieš kruvinąjį Lietuvos fašizmą, apie teikimą paramos Lietuvos kovojančiai liaudžiai. Rengėjai.

LITHUANIAN DAILY
 Published by
 Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
 Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:
 Per year \$6.00
 Foreign Countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

APŽVALGA

Nori Nusiplauti Rankas, Bet Nesiseka.

Fašistinis vardas klerikalams taip prilipo, jog jie dabar bando visuomenės akys nusiplauti rankas ir pasirodyti nekaltais avinėliais. Girdi, "mes ne fašistai". Taip tvirtina Bostono špitolininkų "Darbininkas" Nr. 51. Jis sako:

Amerikos lietuviai katalikai yra netik ne fašistai, bet yra griežtai prieš fašizmą nusistatę. Jie yra nusistatę lygiai prieš juodmarškinius fašistus, kaip ir prieš raudonuosius fašistus — bolševikus. Jie yra demokratų.

Mes fašistais nebuvome, nesame ir nebūsime. Mūsų sąmonėje per daug gilias šaknis įleidė J. Valstijų demokratiniai įpročiai, jei jau ir nekaltėsimė apie demokratybą prieš principus tu, kurie mūsų visuomenei vadovauja.

Bet tuojaus "Darbininkas" praeikia tuos, kurie priešingai Lietuvos kruviniešiams fašistams. Girdi:

Tokia piktų jausmų ir partinio apjakimo "opozicija" paliekame tiems, kurie palaidojo protą partiniame iniršime, tiems, kuriuos bolševikai veda už nosies "protestuotai."

O pagaliaus atvirai užgria fašistų kruvinus žygius. Sako:

17 gruodžio perversmas buvo geresnis už tą, kurs būtų kiek vėliau įvykęs, jei ne 17 gruodžio perversmas. Iš dviejų blogų prisieina pagirti mažesnę blogą. Lietuvos apvalymas nuo įsisiūbavusių raudonų vaikėzų ir Kleščinskių — yra be abejo pagirtinas darbas.

Matote, kokia logika pas mūsų juoduosius klerikalus. Jie "ne fašistai", ale tik palaiko ir užgria fašistų kruvinus darbus ir prisideda prie jų įvykinimo. Jeigu jau ką šitas "Darbininko" editorialis įrodė, tai būtent ta, kad klerikalai yra tokie pat kruvini fašistai, kaip ir smetoniniai žmogžudai.

"Tėvynė" Virto "Vienybės" Kopija.

Mes nuolat pabriežiame, kad SLA lyderių politinė linija nustatė ne kas kitas, kaip fašistų čebatlaisis Širvydas. Daugiau kai metai atgal jis reikalavo, kad Susivienijimo kuopos būtų skaldomos. Dabar Susivienijimo kuopos begailestingai plėšomos — dar netgi užlaikoma apmokamas žmogus tam darbui vartyti. Širvydas reikalavo pakeisti Susivienijimo konstituciją, konstitucija jau keičiama. Širvydas reikalauja, kad sandariečiai keiktų ir šmeižtų Sovietų Rusiją ir komunistus, dabar "Tėvynė" paversta to šmeižto šaltiniu.

Pagaliaus "Tėvynės" Nr. 27-tam apžvalga beveik išsiaištinama "Vienybės" citatomis. "Vienybė" cituoja, kaip jina užgria Vitačio ir kompanijos pragaištingus žygius SLA. 36 kuopoj. Beveik išsiai perpausdintas su užgrymu

"Vienybės" editorialis "Dar Viena Maskvos Agentų Meškerė", kur Širvydas bjauriausiai išniekina Darbininkų (Komun.) Partijos Lietuvos Sekcijos kvietimą nacionalės priešfašistinės konferencijos, kuri įvyks liepos 24 d.

Tai matote, kaip gražiai "Tėvynė" nudardėjo fašistinės "Vienybės" kelias. Iš to, kas rašoma "Tėvynėje" ir "Vienybėje", galima spręsti, kad tarpe Vitačio ir Širvydo nebeliko jokio skirtumo.

Lietuvos Diktatoriai Yra Paprasti Žmogžudžiai.

"Vienybė" Nr. 82 cituoja iš "Didžiojo Karo Užrašų" apie generolą Plechavičių, kuris šiandien yra vienas iš Lietuvos kruvinųjų diktatorių. Ve ką sako "Užrašų" autorius apie to kraugeriorekordą:

Čia reikalinga pabrėžti jo griežtumas kovoje su bolševikais ir su plėšikais; su to rusišes žmonėmis jis nedarė jokių ceremonijų; sugavus bolševiką ar plėšiką paklausdavo tik, kaip nori būti šaunamas: ar gulsčias, ar stačias? Ir beregint bausmė budavo įvykdoma, neatsižvelgiant į jokius saukmsus, ar verksmus.

Židikiuose, kur buvo bolševikų Taryba Plechavičius šiaip pasielgęs: "Posėdžių metu įėjęs suriko: "rankas augštin" ir pradeda iš brauningo piškinti, nežiūrėdamas ar kas kečia rankas augštin, ar ne. Išsigandę tarybos nariai puolė pro langą, bet ir pro langą puolant Plechavičius nudėjęs dar du."

Ties Ylakiais gi sutikęs bolševikų agentą Seputą, paklausė pasą. Tas neturėjo. Plechavičia paėmęs jį ir nukovė.

Toliau žadeikis sako: "Faktas yra, kad Plechavičius reikalavo beveik iš visų aplinkinių valsčių atlyginimo po tūkstantį rublių iš syk; ir jam mokėjo Skuodo, Mosėdžio ir Platelių valsčiai. Plechavičius aiškino, kad negaunaš jokios algos iš Tarybos.

Užtenka. Čia nereikia jokių komentary. Plechavičius pasirodo paprastu žmogžudžiu. O betgi ta pati "Vienybė" šita Plechavičių ir visus jo kolegas iš peities palaiko!

SIAUSKIT VEJAL...

Tik baimingi nelaimingi: tik jie dreba prieš audras. Nors audrynė — pragarynė — ne visi palaima ras.

Audron stojant ir kovojant daug kas gyvybės nustos. Bet be nieko — tikrai nieko naujo pasaulij nestos!

Siauskit vejai, jūs, žiaurieji; aš nepaisau viesulos! Kentėt baimė, Tai nelaimė; viesula pergale los! Jordus Aris.

KUR SOCIALISTŲ VADŲ ĮTAKA?

Iki gruodžio 17 dienos perversmo Lietuvoje mūsų socialdemokratai, būdami vyriausybe, dar vis tik laikėsi daug geriau, negu dabar. Jų įtaka, nors vietomis ir smuko, bet bendrai jų markė buvo pakilus. Tuo metu jie spausdindavo ir išplatindavo apie 3,000 egz. "Socialdemokrato", leido ir platino įvairias savo knygas, nors jas tai maža kas pirkdavo. Bet dabar socialdemokratų vadams visiškai susibankrutavus, jų markė nukrito tiek darbininkų, tiek valstiečių akyse ir todėl jų laikraščio tiražas sumažėjo. Dabar jau spausdinama tik 2,500 egz. ir tu dar daug liekasi. Todėl pastaruoju laiku mes matome "Socialdemokratę" daug kairesniu fraziu, kuriomis jie nori atgaivinti savo nusmukusią markę, žinoma, tik prisidengdami kairėjimo skraiste.

Kad išsiaiškinti ir suprasti, kaip žiūri buržuazija į tą socialdemokratų vadų pakairėjimą, ar jie bijos, kad iš tiesų socialdemokratai gali nueiti tuo keliu, ar jie gerai supranta, kad tai daroma vien išmintingų s. d. partijos vadovų buržuazijos naudai, išlaikyti savo įtaką didesnes darbininkų mases, mes turime paliesti kai kurį menkinę.

Aišku, buržuazija dabar tyli apie socialdemokratų gerumą, o atvirai net karštais juos pakalioja, taigi šioj srity jieskoti kokių nors įrodymų būtų persunkio darbas. Tiesa, užsienio socialdemokratų vadus giriant mes dažnai galime

išgirsti net iš mūsų fašistų. Todėl apie buržuazijos paramą s. d. vadams pažiūrėkim į socialdemokratinę "Raidės" spaustuve, jos gyvavimą.

Dar nuo 1924—25—26 metų "Raidės" spaustuves vedėjas yra nesumokėjęs darbininkams po kelis tūkstančius litų už darbą. Darbininkai privalo laukti geresnių česų, kada jie galės išimokėti. Gi dabar taip pat labai dažnai darbininkai vieton uždirbtų 80—100—150 lt. į savaitę gauna patiebaigoj savaitės tik po 30—50—70 lt. Tačiau, bendrai, šiemet kol kas, nors dažnai ir su dideliu pavėlavimu darbininkams algos kas mėnu išmokama. Bet jei matome, kad jų organo "Socialdemokratas" tiražas ir išplatinimas žymiai nupuolė, tai aišku ir darbininkų parama jų spaustuvei, kaip ir visai partijai sumažėjo.

O kas tada palaiko dabar jų spaustuve? Bus aišku, jei pažiūrėsim, kad jų spaustuvej dabar yra spausdinama visų juodašimėjų, buržuazijos spausdiniai: "Ateitis", "Pavasaris", "Kardas", "Žydinys", "Sportas" ir daugybė kitų. Kuomet buržuazijos valdomų ir dar geresnių spaustuvių yra nemaža, kur visi šie buržuazijos spausdiniai galėtų patilpti. Bet suprantama, reikia duoti savo klėpūckams iš ko nors gyventi, nes dabar ne ministerių portfelii, ne seimo atstovu algų nėra. Tai štai kas gelbsti socialdemokratų vadus nuo finansinio bankrūto.

K. Sėbras.

ANTRA KOMINTERNO KABLEGRAMA MŪSŲ PARTIJAI

Draugas Max Bedacht, veikiančysis Darbininkų (Komunistų) Partijos sekretorius, aplaikė sekama kablegramą su įsakymu, kad jinai būtų išspausdinta partijos laikraščiuose:

"Mūsų kablegrama iš liepos 7 d. neturėjo jokiu būdu už tikslą palaikyti pirmenybę (viršenybę) vienos kurios grupės Darbininkų Partijoje, bet sulieti į daiktą visas grupes. Mes kritikavome frakcinį veikimą Opozicijos Bloko Nacionalio Komiteto, taip pat mes kritikavome ir antrosios pusės siaurą vidujinę partijos liniją. Čionai atstovai trijų grupių priėjo prie sutarties, kad palengvinti priartinimą tu grupių prie kita kitos ir kad pagreitinti jų suliejimą į daiktą. Kiekvienas aktas, prieštaraujantis šitai sutarčiai, nepaisant, iš kurios pusės jis pareitų, pasmerkiamas ir griežtai mūsų atmetamas vardan partijos vienybės. Pagal susitarimą, opozicija irgi turės teisę išsireikšti ir apginti nefrakcinu draugišku būdu savo nuomonę visuose partijos vienietų mitinguose."

(Parašas)
 "Prezidiumas, Kom. Internacionalo Pild. Kom."

KLAIPĖDOS KRAŠTO S.-D. PRADEDA BYRĖT

Vasario mėn. įvyko Klaipėdos krašto soc.-dem. konferencija. Kilo klausimas apie sąrašus. Kairesnieji rengėsi statyti savo atskirą sąrašą, o dešinieji savo. Dešinieji šalininkai bendradarbiavimo su buržuaziniais partijomis. Kairesnieji prieš bendradarbiavimą. Po ilgų ginčų kairesnieji ir dešinieji susitakė ir nutarė išstatyti bendrą sąrašą. Tokiu būdu kairesnieji dar kartą parodė, kad jų kairumams toliau žodžių neima. Jie faktinai padeda dešinesnėms bendradarbiaut su buržuazija.

Jeį Klaipėdos krašto social-demokratai da nesuskilo į kairesnius ir dešinius, tai jau suskilo į vokiškus social-patriotus ir lietuviškus social-patriotus. Lietuvių s.-d. dalis atsiskyrė nuo vokiečių ir sudarė antrą partiją. Dabar vieni socialdemokratų vadai meilysis prie vokiškos buržuazijos ir jieškos bendro darbo su vokiečiais monarchistais, o kiti meilysis prie lietuviškos buržuazijos ir eis bendradarbiaut su lietuviams fašistais. Pats skilimas Klaipėdos social-demokratų į vokiškus ir lietuviškus rodo, kad social-demokratijai labiau rūpi bendradarbiavimas su savo buržuazija reikalai, kaip klesos reikalai. Darbininkų Partijos pareiga, jei jai rūpi būt tikrai masine Klaipėdos krašto darbininkų partija, energingiau pavesť kovą ir prieš vokiškus ir prieš lietuviškus s.-d., galutinai sumušt ir vienus ir kitus, kaip buržuazijos pagalbininkus. Šioj valandoj geriausias būdas sumušt s.-d. — tai visomis jėgomis traukt eilinius s.-d. organizacijų narius į bendrą frontą kovai kaip del šios dienos reikalavimų, taip del fašistų valdžios nuvertimo, ir kartu aštrų kovą prieš pardavimus vadus.

Mano atsiminimuose apie Lietuvos klerikalų "rojų" pasakytą "Antanas Skruzdis" turėjo būti Antanas Grazeičius.

J. Kaspariunas.

DARBININKŲ LITERATūros DRAUGIJOS ŽINIOS

L. PRUSEIKA, Pirminisinkas
 15 Union Square, New York City
 J. STANELIS, Išdėininkas, 666 Sanford Ave., Newark, N. J.

Centro Komiteto Posėdis

ALDLD. C. K. posėdis įvyko 3 d. liepos. Dalyvavo visi nariai, išėmus D-rą J. Kaškiaučių, kuris del svarbių reikalų nesėjo į laiką pribūti. Išduoti raportai iš Centro veikimo.

Jau išsiuntinėta atsišaukimai į mažų kolonijų lietuvius. Be lapelių tuo klausimui ir "Laisvėje" tilpo straipsnis. Kol kas apie paksekmes dar būtų peranksti spręsti. Tačiau, keliolika naujų narių jau gauta. Į kanadiečius lietuvius bus palaista atsišaukimai šį mėnesį.

Naujų kuopų susitvėrė ir mokesčius prisūtė į Centrą: Southbury, Conn., (10 narių), Waltham, Mass., — 12 narių, Winnipeg, Canada, ir Throop, Pa. Bendrai imant, narių stovis visoj Draugioj yra geras.

Mokesčių klausime Centras nutarė paiginti mokesčių sumokėjimo terminą ligi rugpjūčio 1 d. Taigi, tie nariai, kurie šiais metais dar neužsimokėjo, malonesite kuo greičiausia užsimokėti. Visų kuopų komitetai ir apskričių valdybos tuojaus stokitė darban. Visi užvilkti mokesčiai turi būti kuo greičiausia išskolektuoti. Vasaros laiku darbas taipo jau turi būti sparčiai varomas.

Iš Leningrado (Sovietų Sąjungos) d. C. Daugirda praneša, kad Karoliaus Poželos vardu liet. darbininkų klubas prisideda prie Darbininkų Literatūros Draugijos. Tai yra pirma tos rūšies žinia iš Sovietų Sąjungos.

Manoma, kad greitu laiku Darbininkų Literatūros Draugijos kuopos iškurs Maskvoje, Minske ir Nikolajave. Mūsų knygomis, kaip pasirodo, ten yra gera dirva. Metinė mokesčių nariui, gyvenančiam Sovietų Sąjungoje, nustatyta 2 rubliai.

Mūsų Draugijos nariams, reikalaujantiems angliškų knygų, nupirkta jų 25 egz. Viena iš jų J. Reedo knyga apie "dešimtį dienų, ką sudrebino pasaulis" o kita "Profesionalis Patriotas". Nariai galės gauti vieną iš tų dviejų knygų.

Pirmoji ekspedicija knygos "Leninas — jo gyvenimas ir darbai" jau padaryta. Greitu laiku bus padaryta antroji ekspedicija.

Šiuo tarpu mūsų Draugija dalyvauja vaju "Daily Worker"i" parėmimui. Tulos kuopos pinigūs siunčia stačiai "D. W." adresu. Gi per Centrą supylaukė jau apie 300 dol. Tulos kuopos jau aukavo kailiasiuvių streikui. Vadinasi, mūsų Draugija prisideda ir prie tarptautinės darbuotės. Pat-sai Centras, kaip žinoma, aukavo "Daily Worker"iui" \$100.

D-ras Kaškiaučius skubiai ruošia knygą "Pasaulio Stebuklai". Pirmoji knygos dalis jau statoma. Išviso jau sustatvta 80 puslapių. Centro Komitetas išrinko savo atstovus į anti-fašistinę konferenciją, kuri įvyks Brooklyne 24 d. šio mėnesio.

Be to, kalbėta ir padaryta nutarimų reikale kivirčis Easton, Pa., kuopoj. Šlame posėdyje dalyvavo keliolika draugu, kurie atvyko iš provincijos ir "Laisvės" piknika.

Amerikoj auges jaunimas tvirtinamas rašytis

mūsų organizacija. Į Draugiją prisirašiusiems jaunuosiams bus duodamas knygos anglų kalba.

Visos kuopos tą tur: turėti omenyje.

Šį liepos mėnesį įtempto visas spēkas, kad šiokiu artu kiu būdu būtų išrinktos mokesčijs iš narių, kurie dar nesėjo pasimokėti.

Kiekviena kuopa atskai prieš visą Draugiją už savo čielybę ir už atlaikyma perėty metų pozicij. Nieku būdu jokiai kuopai nevalia unpūkti Bet pakilti valia kiekvieni kuopai.

Philadelphijos Kuopa Smarkiai Užaugo ir Dar Auga. Teko matytis su d. Bender, philadelphiško šešto apskričio organizatorium. Jisai išreikšė nuomonę, kad Philadelphia apskritys siemet pakilsiš bent ant šimto narių. Didžiausij apskričio kuopa yra dešimties. Ji siemet, palyginus su pereiniais metais, padvigubė. Pernai turėjo tik 63 narius, šiemet jau turi apie 120. Reikia pažymėti, kad tai pavtydys visai Amerikai. Jokia kita kuopa visoj Amerikoj taip ne pa a u g o. Visiems jų darbuotojams, o ypač d. Bendoriui, reikia tarti aciū.

Paauog West Philadelphijos kuopa ligi 18 narių. Ji tur dar pakilti. Richmondo ir Frankfordo kuopos turi kotna apie 30 narių. Yra dirvos paugti. South Philadelphijos kuopa turi smarkiau suburti Riverside gerai, Easton ir Chester neblogai stovi, išing vidutiniai, Camden pakilniai, bet turi pakilti. Vinčas turi geriau sustipr savo kuopa Gibbstowne, ne Bender sakė, kad ten galima gauti naujų narių. Prastu kuopa stovi Trentone. Ten rektų kam nors nuvažiuoti. Bimtimorė stovi vidutiniai. Jit rėty paugti. Dirvos yra, nereikia bėdavoti.

Drg. Bendorio nuomone, šitasis apskritys siemet pakil bent ant šimto narių. Mažia miestelis Burlington turi apie 30 narių, bet didžiama nari neskaito "Laisvės". Neuzilgta kuopa, sykiau su Riverside turės piknika. Bandykite parvarty smarkų vaju už Draugijos organą "Laisve".

VI apskričio piknikas datė apie \$200 pelno. Šį mėnesį reikia būtinai išgauti mokesčius iš tų senų narių, kuri dar neužsimokėjo.

L. Pruseika.

SUGEDĖ DANTYS-SUIRUS SVEIKATA

Išgeraminuojam dykai. Savo darbą garantuojam. Taisome ant išmokesčio.

DRS. H. & J. ZASULY
 Chirurgai-Dentistai
 257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.
 (Kampus Havemeyer St.)
 Antras ofisas: 188 Flatbush Ave.
 (Kampus 5th Ave.)

Dr. A. Petrika

LIETUVIS DENTISTAS
 X-Spindulų Diagnosta
 221 SOUTH 4TH STREET
 (Priešais "Bridge Plaza")
 Brooklyn, N. Y.
 Valandos: 10-12 prieš pietų
 2-8 po pietų.
 Ketvergalis ir subatomis iki 6 val.
 Penktadieniais ir sekmadieniais
 tik sulgy sutarties.

OTTO MEYER, M. D.

245 West 43rd Street
 West of Times Square
 NEW YORK CITY
 Ofiso Valandos
 Nuo 10 ryto iki 1 po pietų
 Nuo 8 iki 9 vakarais
 Nedėliomis nuo 11 ryto
 iki 1 po pietų, ir pagal nutarimą

ANTYS- EIKATA... ZASULY... etrika... N.Y. CITY... 29 R. M. D. rd Street... andos... po pietu... ryto... pagal...

CHICAGO, ILL.

"Naujienos" Garbina Dievą.

"Jau rašiau "Laisvėj," kad "Naujienos" džiaugėsi per visą savaitę, rašė ilgiausius editorialus apie savo pikniką. Ten trumpai žymėjau, iš kokių elementų jų tas piknikas susidedo. Dabar tenka tik pažymėti, kaip jie garbina dievą. Pupa-Smotelis sako "Naujienose": "Dievas davė gražų orą, gamta vėsūmą." Čia nėra reikalo cituoti, užtenka tik tiek pasakyti, kokie socialistai, tokis jų ir protavimas. Na, ir iš Pupos nėra ko daugiau reikalauti. Pupa, kaip "Naujienų" kamendorius, taip rašo, o p. Grigaitis, kaip "Naujienų" klebonas, tik glosto savo barzdelę ir džiaugiasi, kad jo kamendorius gudriai protauja.

"Jeigu jau garbina dievą, kad davė gražų orą, tai tas jų "dievas" galėjo duoti ir vėsūmą. Kam čia reikalinga gamta? O jei gamta davė vėsūmą, tai ji davė ir gražų orą. Rėdos, kad su "Naujienomis" čia "dievas" ir gamta. Čia ve kaip mulkinama savo skaitytojai. Jeigu jau būtų pasakę, kad "dievas" davė gražų orą ir vėsūmą, tai aiškiai pasako, kad "N." dievą pripažįsta, bet kada pasako, kad "dievas" davė gražų orą, o gamta vėsūmą, tai čia viena meškė su dviem kablūkais, kurių vienas laisvamaniams, o kitas katalikams, ir mano, kad ant abiejų gerai kibis. Bet protaujančių darbininkų jau nepažausi ant tos meškės.

Liepos 3 d. buvo išvažiavimas A. Z. V. Draugijėlių, visu Chicago kolonijų į Berrill Hills. Publikos nedaugiausiai susirinko, gal būtų del dviejų priežasčių. Viena, oras buvo vėsus, kita—tą dieną daugelis išvažiavo "kempinti", nes pasitaikė dvi švenčių dienos. Programa buvo daugiau iš prakalbu. Kalbėjo dd. Jukelis ir Gasūnas klausime jaunųjų auklėjimo. Abu savo uždavinius atliko nebogai.

Chicagietis.

ROCKFORD, ILL.

PADEKOS ZODIS

Sakau širdingai ačiū visiems aukotojams, kurie per Vytauto Draugijos pikniką mane gausiai apdovanojo. Buvo jau daug žmonių išvažiavę, o daug išsiskirstę po girią, ir jau buvo pusėtinai vėlokas laikas, kaip man teko susieiti su savo mylimu draugu A. Simoniu, kuriam pasiskundžiau apie savo vargus. Jis mane nuosirdžiai atjausdamas nuramino ir prižadėjo paprašyti aukų nuo piknikiečių. Ir draugams pasidaravus, prisirinko dar nemažas būrelis. Kaip greit drg. A. Simonis perstatė mano nelaimę ir vargus, tuojuo draugai sumetė 46 dolerius su centais.

Man labai malonu pasižadėti, kad nuo visuomenės turu gerą užuojautą, kuri jau ne pirmą sykį mane šelpia. Aš turiu viltį sugrįžti iš sanatorijos apie rudenį, kurioje jau esu išbuvęs apie pustrėčią metų. Bet dar, kol kas, nesitikiu, kad gėsiu dirbtuvėj dirbti. Teko šnekėti su kaulų specialistu, tai jis pareiškė, kad dar mano kelys yra blogame stovyje ir liepė būt atsargiam dar per kokius dvejus metus. Jau keturi metai suvirš, kaip ant lazdy vaikščioju ir dar pašalio nesimato. Jeigu mane draugai ir ant toliau taip šelpis, tai aš esu pasizadėjęs imti koki nors kursą; taipgi ir gydytojai pataria ką nors prisiimkinti, kad padarius lengvesnį pragyvenimą, nes kitos šalties nėra.

Ir dar sykį tariu ačiū del darbininkų laikraščių, kaip del "Laisvės", kurią aš gaunu jau antri metai veltui, ir "Vilni" taip pat atsiūndžia veltui ir neatsisako įdėti padėkos žodį. Labai man būtų nuobodu, jeigu neturėčiau tų dviejų laikraščių, kurie man už visus labiausia patinka.

Bendrai surengtame piknike Rockford ir Beloit ALDD. 29 ir 186 kuopų, kuriame buvo nemažai draugų iš Chicago ir St. Charles, pavakarieniavus drg. A. Petronio būrelyj, pasikū man teko susipažinti su chicagiečiais, kurie mane užjauzdami tokioje nelaimėje, sumetė aukų: Drg. R. Inarys \$5; Joe Bulkus \$1; iš Rockford R. Mačys \$5; kiek vėliau A. Simoniu paaiškinus

mano padėti, buvo dar nemažai surinkta, išviso 85 dol. su centais. Turiu širdingą ačiū visiems aukotojams už tokią didelę pagelbą, kuri man labai reikalinga. Ir ant toliau mano ateitis priklauso nuo mylimų draugų. Taipgi esu labai dėkingas draugui S. Šalčiui už nuvežimą į darbininkų parengimus, kitaip mažai būtų pamatyti šviesesnį sekmadienį.

Kostas D. Liaudanskas.

VIETOS ŽINIOS

SUKAPOJĖS TRIS MOTERIS

Vakar pirmame puslapyje buvo rašyta apie dvi nužudytas ir į gabalus sukaptas moteris, kurių lavonų smotus rado sklėpe namo po num. 28 Prospect Place, Brooklyne. Už tai buvo areštuotas, kaip įtariamas žmogžudis, Ludwigas Lee, norvegas, dailidė, dirbusis prie laivų statymo. Dabar jam primetama nužudymas ir trečios moteriškės Ev. De Martino lūtes. Minėto namo sklėpe rado kaklaryšį ir tulius kitus daiktus, surišančius Lee'ą su nužudymu dviejų moterų.

FASISTINIAI ARESTAI IR KRATOS ITALŲ LAIKRAŠIUOSE

Detektyvai ir policija padarė krata dviejose išleistuose italų darbininkų laikraščiu "Il Martello" ir "Nuovo Mundo", beješkodami kaltininkų, kas nužudė del fastisu Memorial (Decoration) dienoje New Yorke.

Areštuoto aštuonis "Il Martello" štabo narius ir spausdė darbininkus; penkis tuojau paliuosavo, o tris laiko tolesniam tarymui. Šnipai pasakoja šičia radę du užtaisytus revolverius ir keturis didelius peilius-stiletus. Matoma, patys šnipai tuos ginklus čia ir pakio.

Iš "Nuovo Mundo" suėmė du vyrus.

Be to, Bronxe ir Brooklyne areštavo dar penketą italų, kurie buvo žinomi, kaip fasizmo priešai.

Provokacija

Areštai padaryti pasiremiant itarimais Italijos Mussolinio užlaikomų šnipų New Yorke. Pasirodo, kad fastistinė Italijos vyresnybė palaiko Amerikoj savo apmokamų šnipų būrius; o Amerikos valdžia leidžia jiems laisvai darbuotis, kovoje prieš sąjungininkus italų darbininkus šalijoje.

Kratos darbininkuose laikraščiuose ir areštai jų darbininkų yra ne kas daugiau, kaip tik purvina provokacija prieš juos; persekiodama italų pažangesnius darbininkus, fasizmo priešus, įtardama juos žmogžudystėse, veikdama išvien su Italijos valdžiais šnipais,—Amerikos vyriausybė pučia į vieną dūdą su Italijos fastistiniais kraugeriais.

SUSIDORĖ "ELEVEITERIO" TRAUKINIAI

Vienas "eleveiterio" traukinys ties Bay Ridge stočia, pamaldydes atsimušė į kitą traukinį. Jais važiuo 600 žmonių, bet nei viena nebuvo sužeistas, nors susidūrusieji traukiniai galai pusėtinai susikriuso.

16 KRIMINALISTŲ GAVO AMŽINĄ KALEJIMĄ

Sulyg Baumes įstatymo, New Yorke nuteista visam amžiui kalėjimo 16 piktadarių, kaip užkietėjusių kriminalistų, pakartojančių plėšimus ir užpuolimus. Einant Baumes įstatymu, turi būt baudžiami ne mažiau, kaip septyniais metais kalėjimo tie žmonės, kurie priima vogtus daiktus. Kol kas, tačiau, už vogtų daiktų priėmimą nėra nubaustas tik vienas. Daugelis "panšapių" ir kriminalių krautuvinkų būna išanksto padarę sutartis su plėšikais; kai kurie net patys organizuoja plėšimus, kad pasikui beveik dykai gaut išplėštą mantą.

kaip septyniais metais kalėjimo tie žmonės, kurie priima vogtus daiktus. Kol kas, tačiau, už vogtų daiktų priėmimą nėra nubaustas tik vienas. Daugelis "panšapių" ir kriminalių krautuvinkų būna išanksto padarę sutartis su plėšikais; kai kurie net patys organizuoja plėšimus, kad pasikui beveik dykai gaut išplėštą mantą.

LIGOTAS BERNIKAS DAVĖ JUODUKUI SAVO KRAUJO

Jimmy Murphy, keliolikos metų berniukas Long Island College Ligoninėje davė apie kvortą savo kraujo perleist mažakraujui juodukui J. Bluntui, 11 metų vaikui.

Murphy davė kraujo juodukui ne už bilgo po to, kai jam pačiam buvo padaryta operacija.—Murphy per vienušiką metų buvo raisas ir vaikščiojo ant kriukui, kaip pasekmė kūdikų paralyžiaus ligos. Pastaruoju laiku jam buvo padaryta pasekminga operacija. Tuomet jo žmogaus meilės jausmas deli artimo paskatino berniuką pagelbėti ir savo juodam draugui.

DU POLICMANAI—UŽPUOLIKAI

Suspenduoti nuo tarnybos ir teisman patraukti du New Yorko policmanai: Albert Otto ir T. A. Joyce už tai, kad, girti būdami, su revolveriais ir "blekdžekiais" užpuolė du vyrus ir moteris. Ir vienas ir kitas pastatyti po \$1,000 kaucija.

SKAITYKIT IR PLATINKIT "LAISVĖ"

Ar Jaučiatės Silpnas ir Nuvargęs?

"Aš buvau labai silpnas, kol aš nepradėjau vartoti Nuga-Tone" sako Mr. H. Buffner, Dillon, Kansas. "Aš išvartojau keletą butelių Nuga-Tone ir jos padarė iš manęs skirtingą žmogų."

Augsčiau minėtas raportas yra paprastas del to, kurie vartoja Nuga-Tone. Jos yra suteikusios virš milijono vyrų ir moterų geresnę sveikatą, daugiau stiprumo ir energijos. Nuga-Tone pataliso apetitą, pašalinę galvos skaudėjimą, svagelį, pašalinę naktis ir inkstų nemagumus, sustiprina nervų sistemą, padaugina svartumą mekiams ir silpiems. Pabandykit Nuga-Tone. Jos suteiks jums daugiau stiprumo ir energijos ir suteiks jums jėgos del visų kūno organų. Jūs galite gaut Nuga-Tone pas savo vaistininką ir jeigu pasekmės nebus užgandinančios, jūsų pinigai bus gražinami be argumentų.



LIETUVIŠKA BARZDASKUTYKLIA IR BEAUTY PARLOR

Specialistas ant Permanent Wave, Nestles Circuline. Darbas pilnai gvarantujamas. Taip pat Scalp Treatment, Violet Ray Treatment ir Marcel Wave. Plaukus kerpa sulgy naujaisiu madų.

ANTHONY MOLLYN 463 Lorimer Street BROOKLYN, N. Y. (3-čios durys nuo Grand Street) Tel. Stagg 2987. Brooklyn, N. Y.

MIEGOKITE PATOGIAI

Tik sveiki gali patogiai miegoti. Jei nervingi, erzulingi, išvargę, negalite miegoti, atsikeliat ryte vis nuvargę, jūs ženingai žymen; tai ženklai kūno stipnybių. Inkstai ir pūslė gal reikalingi pagelbos išmesti nuodus, kurie tas bėdas gamina. Gerkit daug vandens ir bandykit Gold Medal haarlem oil capsules (vienatiniai tikrosios), tai pagarsėjęs pasaulij diuretiškas akštintojas. Dėžutės po antspauda.



Jieškokitė vardo GOLD MEDAL ant dėžutėj ir neimkit kitokių. Visose aptiekose 35c, 75c ir \$1.50.

LIETUVIŲ BARBERNE



Geriausia išsispializavę Plaukų Kirpime Vyrams, Moterims ir Vaikams. Greitas ir priimnus patarnavimas. FRANK'S BARBER SHOP P. VALAITIS, Savininkas. 416 Lorimer Street Prieš "Laisvės" spaustuvės daris. Brooklyn, N. Y.

M. Žolynas Užlaikau Cigarų, Cigaretų ir Minkštų Gėrimų KRAUTUVĖ 787 Harrison Ave. Harrison, N. J.

Phone Jefferson 10396 A. J. MEYER Lietuvis Aptiekorius Kalba lietuviškai ir rusiškai 338 Knickerbocker Ave., kampas De Kalb Ave., BROOKLYN, N. Y. GASTRETONE vaistas (liekarsta) nuo vidurių nemalimo arba nevirškinimo ir nuo visų vidurių ir kepenų (jaukų) nesveikumu. Padarytas grynas iš augalų. 50 centų už bonką.

SVARBI ŽINIA. Paruođdu laivakortes į Lietuvą ant geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių į Ameriką ir Kanadą. Padarau devierastis, igaliojimus, pardavimas ir pirkimo aktus ir kitokius raštus. Službiu pingus į Lietuvą, Lenkiją, Rusiją ir į kitas šalis. Užlaikau krautuve visokių reikalingiausių dalykų. Pasirga. Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkus stumia iš Lietuvos ir kitas šalis išvažiuoti, tad dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitraukisiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra apžilpingas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keliviams Kanadoje parūpinu geras apsisiojimai vietas. Iš toli, ar arti visada kreipkitės šiuo adresu!

JONAS SEKYS 177 Park St., Hartford, Conn.

NAUJENA! Jei norite skaniai pavalgyti Amerikoniško ar Europiško Styliaus Valgių už žemą mokesčį — eikite į OSVALDO KYBURIO LUNCH ROOMĄ 3139 Fulton Street kampas Norwood Ave. BROOKLYN, N. Y. Telefonas Applegate 9852

Tel. Coney Island 0770 COX'S MAUDYNES Šilti Gariniai Kambariai. Stambesni ir smulkus vandeningi lašai. Sezoniniai kambariai už specialę prekę. Vyrų Sezoninės Sėpukės tik \$5.00 PRIE HENDERSON'S TAKO GALO Coney Island

Tel. Juniper 7378, PRANESIMAS VISUOMENEI Kas su Angell Bieliausku bizni darysit, tai niekadus nesigraudinsit. Aš parengiu su naujausios mados parengimais, duodu viską, kas tik reikalinga del šermentų. Per mane gali pasilaidot tik už \$150.00—pilnos šermentys.

AR TURITE GIMINIŲ LIETUVOJE? Atitraukiu jūsų gimines iš Lietuvos į Kanadą ir gauname vietas. Pasirpinu affidavitus, permitus, pasportus ir viską, kas reikia linga kelionėje. Esu NOTARY PUBLIC Užtvirtinu visokius legalius dokumentus. Duodu visokius patarnavimus per savo advokatą. Inžinirinu (apdraudžiu) automobilius, stabas ir t.t. Atudara vakarais nuo 7 iki 9 val.



ANGELL BIELIAUSKAS 61-52 Grand Avenue Maspeth, N. Y.

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY THE AMERICAN HOTEL KAZIMIERAS KUMAUSKIS Savininkas Švarūs, šviesūs ir tinkamai išfornišiuoti kambariai už žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame gerai pagamintais valgiais. ZINOKITE, KAD ČIA YRA TYRAS ORAS IR PUKUS PASIMAUDYMU I EZERAS Tai geriausia vieta praleidimui vasaros vakacijų.

Bell Phone: Poplar 7548 ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS IR BALZMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEIKA Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius URBAN'S COLD POWDERS (Miltelius nuo šaltčio) jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožiamu priešiu! URBO LAX TABS (25 centai už skrynutę) yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogų pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima gauti pas— F. URBONAS 151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 1411

Slėsdami pinigus su savo adresu, užrašykite: FRANK A. URBAN'S PHARMACY Brooklyn, N. Y. ORDER BLANK AS žemiam pasirašęs, stūdiu jums VIENĄ DOLERI, už kurį malonesit man prisidūti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti. Vardas _____ St. pr. Ave. No. _____ Miestas _____ State _____

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Inc. Naujai perdirta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidaro naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais. Cia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su Šviežiu SULINIŲ VANDENIU ir Mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU Trys gariniai kambariai deli šnipimo: Rusiškas, Turkiškas ir rgare vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys taip pat RESTAURANTAS su geriausiu garantuotu patarnavimu. PIRTIS ATDARA DIENA IR NAKTI. Moterų dienos yra Panedėdžiais ir Utarninkais. Panedėdžiais nuo 12 dienos per visą naktį; Utarninkais nuo 12 dienos iki 12 vakta. Telefonas Pulaski 1400. Manedžeris M. TRITTLBAUM.

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts. (Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

AR TURITE GIMINIŲ LIETUVOJE? Atitraukiu jūsų gimines iš Lietuvos į Kanadą ir gauname vietas. Pasirpinu affidavitus, permitus, pasportus ir viską, kas reikia linga kelionėje. Esu NOTARY PUBLIC Užtvirtinu visokius legalius dokumentus. Duodu visokius patarnavimus per savo advokatą. Inžinirinu (apdraudžiu) automobilius, stabas ir t.t. Atudara vakarais nuo 7 iki 9 val.

Mykolas M. Plepys 324 E. Street SOUTH BOSTON, MASS. (Kampas E St. ir Broadway) Tel. South Boston 1645 M.

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY THE AMERICAN HOTEL KAZIMIERAS KUMAUSKIS Savininkas Švarūs, šviesūs ir tinkamai išfornišiuoti kambariai už žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame gerai pagamintais valgiais. ZINOKITE, KAD ČIA YRA TYRAS ORAS IR PUKUS PASIMAUDYMU I EZERAS Tai geriausia vieta praleidimui vasaros vakacijų.

Bell Phone: Poplar 7548 ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS IR BALZMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEIKA Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius URBAN'S COLD POWDERS (Miltelius nuo šaltčio) jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožiamu priešiu! URBO LAX TABS (25 centai už skrynutę) yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogų pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima gauti pas— F. URBONAS 151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 1411

Slėsdami pinigus su savo adresu, užrašykite: FRANK A. URBAN'S PHARMACY Brooklyn, N. Y. ORDER BLANK AS žemiam pasirašęs, stūdiu jums VIENĄ DOLERI, už kurį malonesit man prisidūti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti. Vardas _____ St. pr. Ave. No. _____ Miestas _____ State _____

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Inc. Naujai perdirta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidaro naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais. Cia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su Šviežiu SULINIŲ VANDENIU ir Mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU Trys gariniai kambariai deli šnipimo: Rusiškas, Turkiškas ir rgare vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys taip pat RESTAURANTAS su geriausiu garantuotu patarnavimu. PIRTIS ATDARA DIENA IR NAKTI. Moterų dienos yra Panedėdžiais ir Utarninkais. Panedėdžiais nuo 12 dienos per visą naktį; Utarninkais nuo 12 dienos iki 12 vakta. Telefonas Pulaski 1400. Manedžeris M. TRITTLBAUM.

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts. (Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

Tel. Trianga 1450 LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Mufotografuoja ir numaliovoja visokius paveikslus įvaliomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbų atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?—Jeigu taip, tai imk duoną iš— GARSO KEPTUVES Seniausia įstaiga Turėdami koki nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skania ir pulkiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mus. Duoną siūndiame ir į kitus miestus. W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai 209 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. Telephone Greenpoint 1276.

Tel. Stagg 4409 A. RADZEVICIUS GRABORIUS (UNDBETAKER) 416 Metropolitan Ave. Artl Marey Ave. BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2220 J. GARŠVA Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalansuoja ir laidoja namirušius ant visokių kapinių; paruođdu automobilius ir karietas vestalijoms, krikštijoms ir pasivažinėjimams. 231 BEDFORD AVENUE Brooklyna, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyna, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tikstantis doleris. Ka tas tikstantis doleris žmogui reikiškas, jeigu jis yra aplūtas kokios nors ligos bet vidurių sugedimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinksmas ir įvairių nesmagumų epimtas. Jeigu tokiam žmogui ir sunkin būtu sveikata, negu tas aukso kalnas. Dėgi, jeigu jautiesit esąs apimtu kokiū nors nesmagumu tai greit reikaluk mūsų vaistolių nuo bile venios žemiamu paminėtu ligų ir atgaut savo sveikatą. Vaistolis yra nuo sekandžių ligų vidurių užkietėjimo, skilvio nemalimo, nenoro valgyti, strėgų ir pečių skaudėjimo, patrinkimo, dusulio (asthma) peršalimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų silkinimo, pleiskanų, šlapinimosi lovo, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi vaistolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas. Jeigu kentit nervų suirimą, galvos skausmus, šizma ausyse, auomara, širdies liga, tai atsiųsk 85c., o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadina mas "Nervų Preparatas". Nervų ligga yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užbėga tai ligą kelia ir nutieikia žmogui ramumą. Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingi mūs žolių parduavintojai visose miestuose. M. ZUKAITIS vs Gillet Rd. Spencerpark, N. Y. Telephone Stagg 0783 J. LEVANDAUCKAS Graborius 107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

VIETOS ŽINIOS

PRIEFASISTINĖS TARYBOS SUSIRINKIMAS

Praeitą nedėdienį, "Laisvės" svetainėje, įvyko posėdis New Yorko ir New Jersey Bendro Fronto Priefasistinės Tarybos. Sekami Tarybos nariai dalyvavo: Ruseckas iš Newarko, Bartkus iš Maspeho, Talandzevičius iš Great Necko, Narbutas iš Ridgewoodo, Mažeika iš Cliffside, Biliauskienė iš East New York, J. Siurba iš Brooklyn'o, Baltaitis iš Central Brooklyn'o.

Neatsilankė: Iškauskas iš Jersey City, Ramanaukas iš So. Brooklyn'o, Skairis iš Elizabeth, Janiūnas iš Bayonne, Kardauskas iš Linden, Zolynas iš Harrison, Siurbis iš Yonkers, Kriaučiukas iš New York.

Labai negerai, kad tiek daug Tarybos narių neatsilankė. Ant toliaus reikėtų ju vengti.

Kadangi daug Tarybos narių neatsilankė, tai nebuvo galima plačiau apkalbėti apie priefasistinį veikimą.

Apart vieno kito klausimo, buvo apkalbama Tarybos rengiamas didelis išvažiavimas, kuris įvyks sekantį nedėdienį, 17 d. liepos, Cliffside giraitėje.

Tikimasi, kad į išvažiavimą suvažiuos daug žmonių iš visų apylinkių.

Tarybos Narys.

DEL LINDIMO PRIE ŠEBRO MEILUZES GRĖSIA MIRTIES BAUSMĖ

Arthur Barry tapo pasodintas kalėjimui 25 metams už tai, kad išplėšė \$100,000 iš Livermore'ų namo Great Neck, N. Y., ir už kitus plėšimus. Suimtas jis visame prisipažino, pirma išreikalaudamas iš vyriausybės, kad nebus baudžiamas jo nymylėtinė Anna Blake'ienė, kuri drauge su juo dalyvavo įvairiuose kriminaliuose darbuose.

Livermore'ų apipėšime dalyvavo ir senas Barry'os sėbrs Boston Billy Williams; bet Barry, laike savo tardymo, ne išdavė Williams'o. Kad ir kalėjime būdamas, Barry per savo meilužę Anna Blake'ienę susirašinėjo su Williams'u.

Bet syki, kuomet Anna nuveš Williamsui laiškučių nuo Barry'os, Williamsas ją užpuolė, norėdamas išžagti. Anna pasikūlimas sėdėdama kalėjime savo mylimajam Barry'ui. Kalnys taip įjirto ant Williams'o, kad tuojau išdavė vyriausybei, kur randasi Williams, ir kad ne kas kitas, o Williams užmušė policinamą Harrisoną 1923 m. Scarsdale, N. Y.

Bematant Williams tapo areštuotas. Jam grėsia mirties bausmė, kaip pirmo laipsnio žmogžudžiui. Taigi del lindimo prie Barry'os meilužės Williams veikiausia gaus užsimokėti galva.

SPORTAS

SHARKEY'O KAIRIOJI, PAILYGINANT SU DEMPSEY'O KAIRIJA

Tėmijant Sharkey-Zukauską besiminklinant Madison Square Gardene, New York'e, matai, kad jo smarkumas kasdien didėja. Tatai pastebi visi sporto korespondentai laikraščiuose.

Kaip jau žinoma, Sharkey besiminklinamas kumščiuojasi su šešiais drūtais, patyrušiais boksinkiniais. Nors jis neliečia viso savo "stymo" prieš juos, tačiau jo kairiosios rankos kirtis taip apsvaigino vieną iš šešių partnerių, Johny'urbana, kad šis ilgai nepajėgė pakilt ant kojų.

Sharkey'o miklinimasis prasideda apie 2 val. po piet. Publikos sueina iki pustrėčio tūkstancio; moterys veltui įleidžiamos, o vyrai turi mokėti po 50c.

Sharkey yra pirmas iš stambųjų kumščiuotojų, kuris miklinasi New York'e, ir tuom jis, suprantama, patinka vietiniams sporto mylėtojams.

Dempsey'o Kairioji Beveik Bejėgė
Sportininkai kurie tėmijo

Dempsey besimankština Saratoga Springs, N. Y., ir Sharkey Madison Square Gardene, pabrėžia, kad Sharkey tobulai valdo savo kairiąją ranką, o Dempsey beveik nieko negalys veikti kairiaja. Visi stambesni kumščininkai, kuriuos Dempsey yra nugalėjęs, tai buvo tokie, kurie irgi prastai tegalėjo naudotis kairiąja ranka. Sharkey, vadinas, bus pirmtinis, kuris trankys Dempsey'į abiem kumščiais beveik lygiu smarkumu.

Bėda Dempseyui su Taukais
Skirtumas tarp Sharkey'o kairiosios miklumo ir Dempsey'o kairiosios negabumo verčia sporto žinovus spręsti, kad Dempsey'ui galės būt bloga nuo Sharkey'o. Be to, Dempsey per ilgą tinginavimo laiką perdaug taukų gavęs; kiek jis nesistengia pasiliuosuoti nuo jų taukų, o vis nesugebi jų nusikratyti.

Dempsey Turės Veikt Baisiai Smarkiai

Taip pat žiūrėdama, jog Dempsey neturi to gyvumo, kaip pirmiau, ir jog jis greitai pailsta. Todėl ir daroma šitoks spėjimas: jeigu Dempsey norės sumušti Sharkey, tai turės jį nutrenkti labai umai, kertant jam "knock out" smūgi, o jeigu to iš pradžių nepadarys, tai kozyrės likiančios Sharkey'o rankose, nes Sharkey yra labai ištvėringas; jis pasiryžęs boksuotis net iki dešimt atvejų (rounds) su Dempsey'u.

J Dempsey-Sharkey susikirtima jau išanksto išpirkta tikietų už \$650,000; niekad iki šiol dar nebuvo taip išanksto išpirkta tiek daug tikietų į jokią kumščynę.

K. Sportas.

(Daugiau New Yorko Žinių 3-čiam Puslapy)

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

Lietuvių Gimnastikos Klubo nepaprastas susirinkimas įvyks pėntėčioj, 15 d. liepos, klubo kambaryuose. Būkite visi, yra svarbių reikalų.—Sekr.

BROOKLYN.—Sveikatos ir Kultūros Klubo pusmetinis susirinkimas bus ketverge, 14 d. liepos, 8 val. vakare, "Laisvės" svetainėje. Visi nariai privalote dalyvauti, nes reikės rinkti naują valdybą ir šiaip yra svarbių reikalų.—Komitetas.

52-RAS METINIS PIKNIKAS

Rengia šv. Kazimiero ir Juozapo draugystė. Įvyks nedėlioje, 17 d. liepos, Dexter Parke, Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y. Pradžią 2 val. po pietų. Grieš prof. Retkevičiaus orkestra. Įžanga 50 centų upatui.

Kelrodis: Iš Brooklyn'o imkite Jamaica "L" treiną ir išlipkite ant Elderts Lane stoties. Iš Central arba So. Brooklyn važiuokite iki Broadway, Brooklyn, ir paimkit Jamaica "L" treiną iki Elderts Lane stoties. Iš New Yorko važiuokite iki Canal arba Chambers St. ir nuo tenai paimkite Jamaica "L" treiną iki Elderts Lane stoties, nulipę rasite netoli parą. 165-7

BROOKLYN, N. Y. L.D.S.A. 1 KP. NARIŲ DOMEI

Svarbus susirinkimas LDSA. 1 kp įvyks ketvirtadienį, 14 d. liepos, "Laisvės" svetainėje, 46 Ten Eyck St. Prasišės 8 val. vakare. Draugės, visos būkite šiam susirinkime, turime daug svarbių reikalų aptarti. Yra Centro nominacijos blankos atžė, tokiu būdu kuodaugiausiai narių turi dalyvauti. Jeigu mes nominuosime veiktis narses į pildomąjį komitetą, tada mūsų organizacija augs ir bus gausi. Būkite visos ir atsiveskite naujų narių prisirašyti prie kuopos.—Sekr. A. Klūcinienė. 164-6

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS senyvas žmogus dirbt ant ūkio. Atsišaukite tuojau: J. Verbela, Earville, N. Y.

Telephone Cypress 0489

GERA LIETUVIŲ ŪZEIGA EAST NEW YORKE

Ūžlaikau šaltų gėrimų ir kvėpliančių cigaru. Taipgi turime gerų užkandžių. Apart to, yra įvairių zavovų—Biliardai ir Bowling Alley.

Yra mitingas svetainė. Kviečiame atsilankyti.

A. SHUKIS
2888 Atlantic Avenue
Kampus Jerome St.
Brooklyn, N. Y.

SOUTH BROOKLYN, N. Y.

ALDLD. 147 kuopos susirinkimas įvyks 13 d. liepos, vakare, 174 31st St., So. Brooklyn, N. Y. Draugis ir draugės, visi būkite šiam susirinkime, nes pusmetinis, tai yra svarbus. Turisime rinkti sekanciam pusmečiui kuopos valdybą. Kurie draugai dar nesate užsimokėję už šiuos metus, tai žinokite, kad vėliau jau nesiskaitysite šios draugijos nariais, jei neužsimokėsite. Pasistengkite atsivesti naujų narių.—Kuopos sek. A. Bružas. 164-5

PRANESIMAI IS KITUR

SHENANDOAH, PA.

Tėmykit!
ALDLD. 17 kuopos susirinkimas įvyks nedėlioje, 17 d. liepos, 10 val. ryte. Abručinskio svetainėje, W. Coal St. Būtinai dalyvaukite visi, nes tai bus pusmetinis susirinkimas; turime daug svarbių dalykų aptarti. Atsiveskite ir naujų narių.—Organizatorius S. V. R. 165-6

DETROIT, MICH.

Liepos 23 d., subatoje, ALDLD. 52 kuopa, LDSA. 17 kuopa ir ADP. Lietuvių Frakcija rengia išvažiavimą-ekskursiją į Boblo Islands Park. Šios vasaros sezonas detroitiečiams yra gerai žinomas, tai yra Kanada—labai gražioji vieta, kur galima smagiai laiką praleisti; taip pat ir ant laivo yra linksma, nes ir čia orkestra gajina ir galima linksmai pasisveikinti. Laivai aplis Woodward Ave. prieplauka 9 ir 10 val. ryte ir 1:30 ir 3 val. po pietų. Tikietų kainos: j abi pusi suaugusiems 75c, mažiesiems, nuo 6 iki 15 m., 40c. Tikietus nusipirkite iš anksto. Augščiau minėtų organizacijų nariai taip pat ir savo draugus pakabinkite važiuoti.—Komitetas. 165-7

DETROIT, MICH.

Liepos 17 d., nedėlioje, ALDLD. 52 kuopa, LDSA. 17 kuopa ir ADP. Lietuvių Frakcija rengia paskutinį šios vasaros sezoną pikniką, Capital Parke. Pradžią 11 val. ryte ir trauksis iki vėlai vakaro. Šis piknikas bus geresnis už perėjus, nes turisime geresnį užkandžių ir šaltų gėrimų, taipgi tikra lietuviška orkestra, kuri grieš visus lietuviškus šokius. Kviečiame visus detroitiečius ir apylinkės lietuvius ir lietuvaites būti šiam piknikui, o visi būsite užgėdinti.—Rengėjas.

Kelrodis: Busas galima gauti rieste, Bogley ir Grand River Avenues, arti Michigan Teatro. Busai išsina sekamai: 7:10, 9:10 ir 11:10 val. ryte ir 1:10, 3:10 ir 5:10 val. po pietų. Daveža iki Capital Parke. 165-6

BROOKLYN

Williamsburgho Tarpt. Darbininku Apiegyvimo 17 kuopos susirinkimas įvyks šiandien, 13 d. liepos, trečia diena, "Laisvės" svetainėje. Pradžią 8 val. vakare. Draugės ir draugai, būtinai būkite šiam susirinkime, nes perėjame visai mažai atsilankė, ir nepamirškite naujų narių atsivesti. Taipgi yra daugelis užvilke mokesčių, tai atleikite ir užsimokėkite, nes Apsiegyvimi reikia pinigų: turime daug kalinių, kuriems reikalinga kreita pagelba. Taipgi išvažiavimo komisija, kuris jau atsibuvo, būkite ir išduokite raportą. Dalyvaukite visi.—Org. J. Saulėnas.

ELIZABETH, N. J.

Tarpt. Darb. Apsiegyvimo 8 kuopos susirinkimas atsisbus liepos 14, 69 South Park St., klubo kambaryuose. Draugės ir draugai, nepamirškite, kad šiam susirinkime turime daug dalykų aptarti. Būty gerai, kad draugai pasiryptų ateiti ir užsimokėti mokesčius. Yra daug draugų, užsilikusių su mokesčiais. Pasiryptinkit, draugai.—Org. K. Budris. 164-5

DETROIT, MICH.

A.L.D.L.D.52 Kuopos Nariams subatoje, liepos 16 d., 7:30 val. vakare, Ukrainu svetainėje, 4959 Martin St., arti Michigan Ave. Šis susirinkimas bus gana svarbus, ypatingai tiem, kurie dar neatsiėnėti knygos "Leilinas". Taipgi dar yra keletas narių neužsimokėjęs už šiuos metus. Pasistengkite užsimokėti, nes laikas jau išsibaigė. Be to, šiam susirinkime išgirsite raportą delegatų iš apskritio suvažiavimo. Už tai visus melžiame susirinkti ir naujų narių atsivesti.—Sekr. L. Jonikas. 164-5

BRIDGEPORT, CONN.

LDSA. 35 kuopos susirinkimas įvyks utarninke, 19 d. liepos, po Nr. 407 Lafayette St., 7:30 val. vakare. Draugės, malonėkite visos dalyvauti, nes turime daug svarbių reikalų aptarti.—Rast. D. V. Zemai.

Pardavimai

PARSIDUODA salūnas. Biznis išdirbtas per keletą metų ir galima tame biznyje tinkamam žmogui padaryti puikų pasyvevatą ir apsišaukimo priežastį—neveiklata. Atsišaukite sekanciu antraku: Kappie, 525 Grand St., Jersey City, N. J. 165-7

EXTRA BARGENAS EAST NEW YORKE

Parsiduoda dyjeju šeimynų namas su trimis krautuovėmis ir puikiai išdirbta užega su Bowling Alleys. Biznis eina gerai, kurie nupirkite—neisigalėsite. Galima tik vieną užega pirkti, nes savininkas nori išvažiuoti į kitą miestą. Parduosiu pigiai. Greitai kreipkitės sekanciu antraku: 99 Samuolis, 858 Glenmore Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Applegate 7602.

165-176

PARSIDUODA puikus radio setas, pigiai.

Norėdami žinoti apie jo gerumą, galite ateiti pasiklausti jo.—A. Draugas, 343 Menahan St., Ridgewood (pagal Union Ave. kairėnė). 165-7

PARSIDUODA kenzijų krautuve už žemą kainą.

Taipgi prie krautuovės yra 2 kambariai gyvenimui, rėnda pigi. Nepraileiskite geros progos. Greitai kreipkitės sekanciu antraku: 360 Wythe Ave., Brooklyn, N.Y. (163—168)

The Fast Express

PERKRAUSTOM VISUS IR IS VISUR

Stubos rakandus, Pianos, Geležines Šėpas, Ofisų, Restoravų, Sėpų ir kitokio biznio rakandus ir tavorus.

7689 Phenes Stagg 0452

JONAS KUBILIUS,

114 Union Avenue Brooklyn, N. Y.

NAUJIENA VEGETARIJONAMS

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. Pavalgius šia malonu būti, pasilėkėduoti su kitais arba ramiai pasiklaikyti.

Turime naują kukurkų, kuri tame amate praktikuoja iš pat jaunų dienų.

Ji padaro skaniai iš įvairių daržovių valgius, dataikydamas taip, kad skonis geras del visų.

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST. ("Laisvės Name) BROOKLYN

Savininkas PETRAS MARCIUKAS

GARBĖ LIETUVIAMS

Kad SHARKEY-ZUKAUSKAS nuveikė galinčių Maloney, airį, tai nė už milijoną dolerių nebūtų taip išgarsinę, kad lietuviai ne išaudadūzai, bet milijonai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakė, kad je šodžiai sudjodino visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pacifiko, ne tik visokių kity kalbų laikraščiuose, bet perdidm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvius rašė, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis milijonus dolerių nebūtų galima tiek išsigerinti, kad esam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramonijų Amerikoje puikiai lietuvių vardą pakėlė NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBYSTĖ, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; ir svetimaudai juos geria, ir reikalaudami nuo biznierų, sako "Give me that Lithuanian JOHN'S CIGAR, no other!"

DR. H. MENDLOWITZ

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI

267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Laisviečiams verta remti savo draugus, vietoje milijonierų, turtnolių, kurie spaudzžia darbininkus.

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu—

2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH BRUCKIJOJ)

kuriame jis tės praktikavimą medicinos ir priėmėnėjimą pacientų gydymas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos: nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare.

LIETUVIAMS NAUJIENA

Ūžlaikome Naujausios Mados Gražio VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ

Ivairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galite pasirinkti sulig savo skonio.

Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mums. Atsilankykite ir peritikrinkite.

YALE RESTAURANT

540 Grand Street (Tarp Lorimer Street ir Union Avenue) Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMUTAS

PARSIDUODA kenzijų krautuve, su

dubeltais atdarais langais, už pigią kainą. Taipgi prie krautuovės yra 4 kambariai del gyvenimo. Rėnda už 4 mėnesius po \$45.00 j mėnesį, o per kitus 8 mėnesius tik po \$40.00. Nepraileiskite geros progos, greitai kreipkitės sekanciu antraku: 99 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 165-70

PAJESKOJIMAI

PAJESKAU gero darbininko arba pusininko j salūno biznį. Biznis eina gerai, atleikite ir peritikrinkite. Savininka galima matyti nuo ryto iki pietų. Greitai kreipkitės sekanciu antraku: 176 Harrison Ave., Brooklyn, N. Y. (162—167)

7689 Phenes Stagg 0452

The Fast Express

PERKRAUSTOM VISUS IR IS VISUR

Stubos rakandus, Pianos, Geležines Šėpas, Ofisų, Restoravų, Sėpų ir kitokio biznio rakandus ir tavorus.

7689 Phenes Stagg 0452

JONAS KUBILIUS,

114 Union Avenue Brooklyn, N. Y.

NAUJIENA VEGETARIJONAMS

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. Pavalgius šia malonu būti, pasilėkėduoti su kitais arba ramiai pasiklaikyti.

Turime naują kukurkų, kuri tame amate praktikuoja iš pat jaunų dienų.

Ji padaro skaniai iš įvairių daržovių valgius, dataikydamas taip, kad skonis geras del visų.

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST. ("Laisvės Name) BROOKLYN

Savininkas PETRAS MARCIUKAS

GARBĖ LIETUVIAMS

Kad SHARKEY-ZUKAUSKAS nuveikė galinčių Maloney, airį, tai nė už milijoną dolerių nebūtų taip išgarsinę, kad lietuviai ne išaudadūzai, bet milijonai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakė, kad je šodžiai sudjodino visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pacifiko, ne tik visokių kity kalbų laikraščiuose, bet perdidm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvius rašė, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis milijonus dolerių nebūtų galima tiek išsigerinti, kad esam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramonijų Amerikoje puikiai lietuvių vardą pakėlė NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBYSTĖ, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; ir svetimaudai juos geria, ir reikalaudami nuo biznierų, sako "Give me that Lithuanian JOHN'S CIGAR, no other!"

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI

267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Laisviečiams verta remti savo draugus, vietoje milijonierų, turtnolių, kurie spaudzžia darbininkus.

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu—

2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH BRUCKIJOJ)

kuriame jis tės praktikavimą medicinos ir priėmėnėjimą pacientų gydymas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos: nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare.

LIETUVIAMS NAUJIENA

Ūžlaikome Naujausios Mados Gražio VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ

Ivairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galite pasirinkti sulig savo skonio.

Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mums. Atsilankykite ir peritikrinkite.

YALE RESTAURANT

540 Grand Street (Tarp Lorimer Street ir Union Avenue) Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMUTAS

NORINT TURETI SKANIA IR PASEKMINGA VAKARIENE, VARTOKITE

"VARPO" Keptuvės DUONA



Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.Y.

Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6530

LIGA ar SVEIKATA

Ar jums patinka vilkti LIGOS NASTĄ ir pertai užleiat GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau tinkantiems, tai yra turintiems PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužteiti j mūsų ofisą? Ligos Nosies, Gerklės, Plaučių, Skilvio, Zarnų, Kepenų, Inkstų, Pūslės, Škėros, Išsienėjusių Kraujo ir Nervų Sūrimų, Reumatizmas ir Galvų skaudėjimai, taip pat keblisios ligos Vyrų ir Moterų buvo mūsų gydytos. Kur vieni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyti.

Pirm prilmtant ligonį gydymui, būtina reikaltai jį nuodugnai iš